



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 18 listopada 2010 roku

Organizatorzy i Uczestnicy  
konferencji „Prawo Ekonomia Arbitraż”  
towarzyszącej obchodom  
60-lecia Sądu Arbitrażowego  
przy Krajowej Izbie Gospodarczej

Panie i Panowie!

Pragnę serdecznie pozdrowić organizatorów i uczestników konferencji pod hasłem „Prawo Ekonomia Arbitraż”, odbywającej się w ramach obchodów 60-lecia Sądu Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie. Z satysfakcją objąłem to wydarzenie honorowym patronatem. Cieszę się, że elementem uroczystej oprawy tego jubileuszu będą wystąpienia tak znakomitego grona prelegentów. Zabierający dzisiaj głos uczeni to jedni z najwybitniejszych polskich i europejskich znawców prawa i ekonomii – podobnie jak znaczna część arbitrów orzekających w Sądzie Arbitrażowym przy Krajowej Izbie Gospodarczej. Wiele mówi to o roli i prestiżu tej największej, najbardziej znanej instytucji arbitrażowej w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej, rocznie rozstrzygającej 400 do 500 sporów dotyczących szerokiego wachlarza zagadnień z zakresu praw majątkowych i niemajątkowych.

Znaczenie arbitrażu gospodarczego znacząco wzrosło po roku 1989. Transformacja ustrojowa od centralnego planowania do reguł wolnego rynku, przywrócenie demokratycznych praw i swobód obywatelskich, wśród których istotne miejsce zajmuje wolność gospodarcza, radykalnie przeobraziło otaczającą nas rzeczywistość. Uwolnienie ogromnego potencjału energii i przedsiębiorczości Polaków odbywało się równocześnie z reformami administracji państwowej i szeroko pojętego systemu prawnego, w tym sądownictwa. Ogromny zasięg owych przemian, realia trwających od dwu dekad reform państwa oraz dynamika procesów ekonomicznych przyczyniły się do popularności i rozwoju sądownictwa arbitrażowego. Przedsiębiorcy i liczne osoby fizyczne doceniły szybkość, brak zbędnego formalizmu i poufność tej polubownej formy rozstrzygania sporów, a także profesjonalizm arbitrów – czołowych polskich i zagranicznych specjalistów w poszczególnych dziedzinach prawa i ekonomii. Dlatego też zarówno obecnie, jak i w dającej się przewidzieć przyszłości, arbitraż będzie niezwykle ważnym czynnikiem usprawniającym życie gospodarcze w naszym kraju.

Istotny wkład Sądu Arbitrażowego przy stołecznej Krajowej Izbie Gospodarczej w propagowanie idei arbitrażu wyraża się przede wszystkim w najwyższych standardach formalnych i merytorycznych prowadzonych postępowań. Jednak na uznanie zasługuje również działalność stricte popularyzatorska tej instytucji, obejmująca udział w pracach legislacyjnych parlamentu, organizowanie seminariów, konferencji, konkursu na najlepszą pracę magisterską dotyczącą arbitrażu oraz wydawanie „Biuletynu Arbitrażowego”. Jestem przekonany, że również dzisiejsza konferencja przyczyni się do upowszechnienia idei arbitrażu, a zarazem umocni pozycję Sądu Arbitrażowego wśród innych instytucji tego typu.

Gratulując wspaniałego jubileuszu, życzę Państwu interesującej i inspirującej wymiany myśli. Raz jeszcze serdecznie Państwa pozdrawiam.